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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale 

Ufficio attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell’Arma dei Carabinieri 
 

 

 

 
Oggetto : Gara a procedura aperta in modalità “Sistema ASP numero iniziativa 2574022” per il 

servizio di facchinaggio per il Centro Interregionale V.E.C.A. Roma-Ostia e depositi dipendenti, della 

Polizia di Stato per un totale di 26.000 ore lavorative per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2022. 

C.I.G. 83139432CE 

 

F.A.Q. n.2 

 

Chiarimenti relativi a quesiti posti da alcune ditte. 

 

 

1) DOMANDA: Rispetto alla vs comunicazione sul personale in forza, in rifermento al 

responsabile coordinatore inquadrato nel livello 3J , viene indicata la presenza di superminimi 

ed integrazioni stipendiali. al fine di formulare l’offerta congruamente, si chiede la specifica 

della paga oraria lorda; 

 

RISPOSTA: Allo stato attuale l’anzianità è annuale. 

Sarà a cura della ditta aggiudicatararia applicare la paga prevista dal CCNL di settore come 

indicato all’art. 23 – Clausola e altre condizioni particolari di esecuzione del Disciplinare di 

gara.  

 

2) DOMANDA: Si chiede se il servizio in oggetto è un servizio a chiamata o un servizio di 

presidio/continuativo; 

 

RISPOSTA: Il servizio in oggetto è un servizio continuativo. 

 

3) DOMANDA: In caso si tratti di un servizio di presidio/continuativo, si chiede il numero degli 

operatori al giorno, le ore al giorno per singolo operatore, il numero degli interventi richiesti 

(es 5 gg a settimana dal lunedì al venerdì, 3 gg a settimana ecc); 

 

RISPOSTA: Il numero degli operatori previsti per lo svolgimento della movimentazione merci 

ed ulteriori dettagli circa le mansioni che gli stessi saranno chiamati a svolgere sono indicati 

all’art. 4 – “Modalità di svolgimento del servizio” della bozza di contratto, riepilogato alla 

Sezione II.2.14 “Informazioni complementari” del Bando di gara. 

 

4) DOMANDA: Si chiede se la fornitura del materiale necessario all’imballaggio dei beni da 

movimentare (es. cartoni, pluriball, nastro adesivo, pallet, etc.), è a carico dell'impresa 

esecutrice dei servizi. in caso positivo  si chiede la quantità media annuale da fornire e la 

tipologia di imballaggi richiesti; 
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RISPOSTA: Si sottolinea che oggetto della gara è un servizio di facchinaggio che prevede la 

movimentazione di merci tramite l’utilizzo delle attrezzature richieste. 

 

5) DOMANDA:  E’ previsto l’utilizzo di transpallet/muletti etc per l’esecuzione dei servizi? in 

caso positivo si chiede l’attuale quantità per singola tipologia di mezzo/attrezzatura; 

 

RISPOSTA: Si è previsto l’utilizzo di transpallet/muletti etc per l’esecuzione dei servizi, è 

richiesta la dichiarazione della piena disponibilità e fruibilità delle attrezzature nelle quantità 

riportate al punto 7.3 “Requisiti di capacità tecnica e professionale lettera e)” nel Disciplinare 

di gara e nella bozza di contratto: art. 4 “Modalità di svolgimento del servizio”. 

 

6) DOMANDA:  Tipologia di mezzi e attrezzature da utilizzare per il servizio; 

 

RISPOSTA: Vedasi risposta precedente. 

 

 

 

          IL RUP 

    Vice Prefetto Silvana FARAGO’ 
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